
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE,BASHKIA KORÇE

Date 26.07.2019

Për: Shqerine, “I.D.K - KONSTRUKSION” SH.P.K me NIPT K51408016J adresa : Tirane Vore VORE
Autostrada Tirane-Durres, Km.12, Rruga Zaja, Koder Berxulle, Nr.Pasurie 1014/3, ZK.1167.

Procedura e prokurimit: “Blerje makineri dhe pajisje”

Numri i referencës së procedurës/loti : REF-23724-05-24-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka per qellim realizimin e furnizimit me makineri dhe
pajisje.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. Shoqeria “I.D.K - KONSTRUKSION” SH.P.K, NIPT K51408016J me vleren:

8,552,000 (tete milion e pese qind e pesedhjet e dy mije) leke.

2. Shoqeria “HEST” SH.P.K., NIPT L21527009H me vleren:

8,898,600 (tete milion e tete qind e nentedhjet e tete mije e gjashteqind) leke.

3. Shoqeria “RA-MI KOMPANI” SH.P.K, NIPT L61327009F me vleren:

8,900,000 (tete milion e nente qind mije) leke.

4. Shoqeria “SPARKLE 32” SH.P.K., NIPT L51327014R me vleren:

9,394,000 (nente milion e tre qind e nentedhjete e kater mije) leke.

5. Shoqeria “R & R GROUP” SH.P.K., NIPT K81415001A me vleren:
9,600,000 (nente milion e gjashte qind mije) leke.

6. Shoqeria “Selvije Abasllari” P.F, NIPT L64704601S me vleren:
9,670,000 (nente milion e gjashte qind e shtatedhjet mije) leke.



7. Shoqeria “2 T” SH.P.K, NIPT K01731001M me vleren:
9,715,400 (nente milion e shtateqind e pesembedhjet mije e katerqind) leke

8. Shoqeria “LUAR Bros” SH.P.K, NIPT L72322004M me vleren:
9,762,000 (nente milion e shtate qind e gjashtedhjet e dy mije) leke.

9. Shoqeria “KLOSI-R COMPANY” SH.P.K, NIPT L72120030I me vleren:
9,800,000 (nente milion e tete qind mije) leke.

10. Shoqeria “MUCA” SH.P.K , NIPT K01421002H me vleren:
Nuk ka oferte ekonomike.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Shoqeria “HEST” SH.P.K, per arsye se:
Operatori nuk plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor për plotësimin e kritereve të veçanta të kualifikimit,
kapaciteti teknik ku shprehimish kërkohen:” 1. Furnizime të ngjashme me vlere 40% te fondit limit të
realizuara gjatë tre viteve të fundit .Ne rast te pervojes te meparshme te realizuar me ente publike duhet te
paraqitet kontrata shoqeruar me vertetimin per realizimin e sukseshem te kontrates ose fatura tatimore të
shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. Ne rast te pervojes te meparshme te
realizuar me sektorin privat duhet te paraqiten fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe
sasitë e mallrave të furnizuara.”

Nga shqyrtimi i ofertës ekonomike të operatrorit ekonomik, për plotësimin e kritereve të veçanta, kapaciteti
teknik, shoqëria ka paraqitur faturat me numrat dhe datat si më poshtë:

1. Faturë tatimore nr. 355 datë 02.03.2016 (nuk është realizuar gjatë 3 viteve të fundit)

2. Faturë tatimore nr. 356 datë 18.03.2016 (nuk është realizuar gjatë 3 viteve të fundit)

3. Faturë tatimore nr. 395 datë 22.06.2016 (nuk është realizuar gjatë 3 viteve të fundit)

4. Faturë tatimore nr. 398 datë 29.09.2016 (nuk përmban furnizime të ngjashme)

5. Faturë tatimore nr. 405 datë 14.10.2016 (nuk përmban furnizime të ngjashme)

6. Faturë tatimore nr. 411 datë 27.10.2016 (nuk përmban furnizime të ngjashme)

7. Faturë tatimore nr. 423 datë __.12.2016 (nuk përmban furnizime të ngjashme)

8. Faturë tatimore nr. 429 datë __.12.2016 (nuk përmban furnizime të ngjashme)

9. Faturë tatimore nr. 780 datë 20.03.2018 (permban furnizime te ngjashme)

10. Faturë tatimore nr. 792 datë 06.07.2018 (nuk përmban furnizime të ngjashme)

11. Faturë tatimore nr. 958 datë 30.07.2018 (permban furnizime te ngjashme)

12. Faturë tatimore nr. 775 datë 18.12.2018 (permban furnizime te ngjashme)

13. Faturë tatimore nr. 456 datë (nuk dallohet) (nuk permban furnizime te ngjashme)

14. Faturë tatimore nr. 461 datë 01.06.2017 (nuk permban furnizime te ngjashme)

15. Faturë tatimore nr. 774 datë 11.02.2018 (permban furnizime te ngjashme)

16. Faturë tatimore nr. 761 datë 03.08.2018 ( nuk permban furnizime te ngjashme)

17. Faturë tatimore nr. 476 datë __.12.2016 (permban furnizime te ngjashme)

18. Faturë tatimore nr. 424 datë 09.12.2016 (nuk permban furnizime te ngjashme)



19. Faturë tatimore nr. 445 datë 22.03.2017 (nuk permban furnizime te ngjashme)

20. Faturë tatimore nr. 357 datë 29.03.2016 (nuk është realizuar gjatë 3 viteve të fundit)

21. Faturë tatimore nr. 368 datë 07.04.2016 (nuk permban furnizime te ngjashme)

22. Faturë tatimore nr. 369 datë 06.03.2016 (nuk është realizuar gjatë 3 viteve të fundit)

Shuma e vlerave të faturave tatimore që përmbajnë furnizime të ngjashme është 1812000 lekë pa TVSH,
vlerë e cila nuk kalon vlerën e kërkuar nga autoriteti kontraktor për furnizime të ngjashme e cila është 40 %
e fondit limit ose 3936196.8 lekë pa TVSH.

2. Shoqeria “Selvije Abasllari” P.F , per arsye se:
Operatori nuk ka shlyer detyrimet e maturuara të energjise elektrike për muajin prill 2019 në kundërshtim
me kriteret e veçanta të kualifikimit ku kërkohet:
Vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të
energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.

Vërtetimi nr. 227datë 08.04.2019 i OSHEE, Korçë, nuk vërteton shlyerjen e detyrimeve të maturuara të
energjisë elektrike për muajin prill 2019.

3. Shoqeria “MUCA” SH.P.K, per arsye se:
Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “I.D.K - KONSTRUKSION” SH.P.K, me
NIPT K51408016J, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 8,552,000 (tete milion e pese
qind e pesedhjet e dy mije) leke pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndermarrjes se Sherbimeve Publike,Bashkise Korçë
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të së këtij njoftimi, por jo me vone se 5 dite nga kerkesa per lidhjen e kontrates.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të veprohet siç
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 08.07.2019

Ankesa: Nuk ka.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
ILIRJAN DINELLARI


